
INHALT

Zum Geleit
Einladung zum Treffen und Jahreshauptversammlung in Bad Mondorf / FL
Neues aus aller Welt - Bergbau
Neues aus aller Welt - Erdöl/Erdgas
Neues aus aller Welt - Geologie
Neues aus aller Welt - Mineralogie
Neues aus aller Welt - Palaeontologie
Neues aus aller Welt - Palaeoanthropologie und Prähistorie
Marke, Postamt und Ausstellung im Neanderthal-Museum
Neues aus aller Welt - Spelaeologie
Neues aus aller Welt - Höhlenmalereien
Bericht zur Jahrestagung 2006 in Baunatal
FIP Washington 2006 - Freud und Leid eines Ausstellers
Mein Leidensweg von ,,Silber" nach,,Vermeil"
ArGe-Auszeichnungen in der Literaturklasse
Aluminium in Europa
Danksagung eines Jugendgruppenmitgliedes
Literatur EE und GEO/Hinweise zu Ausstellungen und Museen
Alexandrit
Nochmal zu ,,Post aus einer anderen Welt"
150 Jahre Neandertaler - Artikel in der ,,Postfrisch" und ....
Der Neandertaler im Spiegel der Philatelie - Teil 4
Paläanthropologie - Die Motivausgaben von Sri Lanka
Neues aus dem Alten Agypten
Gut zu wissen ..... (Kurzmeldungen)
Ankündigungen / Sammleruvünsche / Forschung
lnterne Mitteilungen der Motivgruppe

Redaktionsschluß für dieses Heft:
Redaktionsschluß für Heft 102:
Redaktionsschluß für Heft 103:

P. BRRNoHueen / D

M. OLDANI/ CH
M. KoHLHAGEN / D
J. Mür-len / D
H. PnellE / D
Dr. H. ScHULz / D
M. KoHuHneeru / D
Dr. M. Hnucr i D
D. Roarllnno / F
F. BnnuosrArrER / A
P. BRANDHUBER / D
P. BnRToHuBER / D
K. H. SCHUMACHER / D
K. Höppruen/ D

20.08.2006
20.12.2006
20.04.2007

Seite

3+5
4-5
6-9

10-13
14-37
38-43
44-46
47-50
51-55
56-57
58-60
61-65
66-67
67-68

69
70-75

75
76
77

78-79
80-81
B2-97
98-99

'100-101

102
103

1 04-1 05
106
107
'108

32

Jugendgruppe
lmpressum
Rücktitel (Hinweis auf Messe Sindelfingen und lllustration zu lnterne Mitteilungen)
Verzeichnis der im Mb. verwendeten Abkürzungen

.,GELBE SEITEN": Protokoll Mitgliederversammlung 2006 in Baunatal
Anmeldung zum Jahrestreffen 2007 in Bad Mondorf
Reglement EXPHIMO 2007
Formular zur Beantragung eines ExponatPasses
Anmeldeformular EXPHIMO 2007

A-D
E-F
G-H
t-J
K-L

Liebe Leser des GLÜCKAUF,
voller Freude kann ich lhnen mitteilen, dass sich unser Mitglied SF Rudolf HorER aus
Rheinfelden in der Schweiz bereit erklärt hat, in die Aufgabe des Fachredakteurs PAL
,,einzusteigen". Vorstand und Redaktion danken ihm für die Bereitschaft und rufen alle
Mitglieder auf, ihn bei seiner Arbeit zu unterstützen.

Bitte helfen Sie uns weiter bei der Suche nach Fachredakteuren für die Sammelgebiete
MIN und PRAE. Jeder Hinweis auf einen geeigneten Sammlerfreund, jede Bereitschafts-
erklärung zur auch nur geringsten Mitarbeit (etwa zu einem eingeschränkten Spezialge-
biet) werden dankbar entgegengenommen.

KOPIERRECHTE - COPYRIGHTS
Photomechanische Wiedergabe oder Nachdrucke, auch auszugsweise, sind nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung des
Verfassers oder des Herausgebers bei ausführlicher Quellenangabe erlaubt. Die mit Namen der Verfasser gezeichneten Argkel
und Beiträge sind nicht unbedingt die Meinung der Redaktionl

z 404


