_					
-	INHALT				
r					Seite
	7 01-:4				
	Zum Geleit				3+5
	Einladung zum Treffen und Jahreshauptversammlung in Bad Mondorf / FL Neues aus aller Welt – Bergbau				4-5
l	Neues aus aller Welt – Bergbau Neues aus aller Welt – Erdöl/Erdgas				6-9
l	Neues aus aller Welt – Erdol/E				10-13 14-37
l	Neues aus aller Welt – Geolog				38-43
l	Neues aus aller Welt – Palaeon				36-43 44-46
l	Neues aus aller Welt – Palaeoa				47-50
l	Marke, Postamt und Ausstellur		P. BRANDHUBER / D		51-55
l	Neues aus aller Welt – Spelae		. Brown Briobert B		56-57
l	Neues aus aller Welt – Höhlenmalereien				58-60
l	Bericht zur Jahrestagung 2006	in Baunatal	M. OLDANI / CH		61-65
l	FIP Washington 2006 - Freud		M. KOHLHAGEN / D		66-67
l	Mein Leidensweg von "Silber" i		J. MÜLLER / D		67-68
l	ArGe-Auszeichnungen in der L	iteraturklasse	H. PRELLE / D		69
l	Aluminium in Europa		Dr. H. SCHULZ / D		70-75
l			M. KOHLHAGEN / D		75
l		e zu Ausstellungen und Museen			76
l	Alexandrit		D. ROBILLARD / F		77
١	Nochmal zu "Post aus einer an		F. BRANDSTÄTTER / A		78-79
l	150 Jahre Neandertaler – Artik		P. Brandhuber / D		80-81
ı	Der Neandertaler im Spiegel de		P. BRANDHUBER / D		82-97
-	Paläanthropologie - Die Motivausgaben von Sri Lanka K. H. SCHUMACHER / I			98-99	
	Neues aus dem Alten Ägypten K. HÖPPNER / D				100-101
l	Gut zu wissen (Kurzmeldungen)				102
١	Ankündigungen / Sammlerwünsche / Forschung				103
١	Interne Mitteilungen der Motivg Jugendgruppe	gruppe			104-105
I	Impressum				106 107
		ücktitel (Hinweis auf Messe Sindelfingen und Illustration zu Interne Mitteilungen) erzeichnis der im Mb. verwendeten Abkürzungen			107
					32
	"GELBE SEITEN":	Protokoll Mitgliederversammlur	ng 2006 in Baunatal	A-D	
		Anmeldung zum Jahrestreffen 2		E-F	
1	Reglement EXPHIMO 2007			G-H	
-	Formular zur Beantragung eines Exponat-Passes			I-J	

Redaktionsschluß für dieses Heft: 20.08.2006
Redaktionsschluß für Heft 102: 20.12.2006
Redaktionsschluß für Heft 103: 20.04.2007

Anmeldeformular EXPHIMO 2007

Liebe Leser des GLÜCKAUF,

voller Freude kann ich Ihnen mitteilen, dass sich unser Mitglied SF Rudolf **Hofer** aus Rheinfelden in der Schweiz bereit erklärt hat, in die Aufgabe des <u>Fachredakteurs PAL</u> "einzusteigen". Vorstand und Redaktion danken ihm für die Bereitschaft und rufen alle Mitglieder auf, ihn bei seiner Arbeit zu unterstützen.

Bitte helfen Sie uns weiter bei der Suche nach Fachredakteuren für die Sammelgebiete MIN und PRAE. Jeder Hinweis auf einen geeigneten Sammlerfreund, jede Bereitschaftserklärung zur auch nur geringsten Mitarbeit (etwa zu einem eingeschränkten Spezialgebiet) werden dankbar entgegengenommen.

KOPIERRECHTE - COPYRIGHTS

Photomechanische Wiedergabe oder Nachdrucke, auch auszugsweise, sind nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung des Verfassers oder des Herausgebers bei ausführlicher Quellenangabe erlaubt. Die mit Namen der Verfasser gezeichneten Artikel und Beiträge sind nicht unbedingt die Meinung der Redaktion!

K-L